PAGE

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.11.2014
	    с. Камень-Рыболов

	         № 537

	Об утверждении Положения  об организации в границах сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	Р Е Ш И Л А:

	1. Утвердить Положение  об организации в границах сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава Ханкайского
муниципального района
Дата подписания:
	    В.В. Мищенко

	Приложение
к решению Думы Ханкайского

муниципального района
от 25.11.2014  № 537

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации в границах сельских поселений Ханкайского муниципального района электроснабжения населения в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации
1. Общие положения.
Положение об организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации (далее - Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и иными нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы по организации в границах  поселения электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Полномочия и права органов местного самоуправления
 Ханкайского муниципального района.

2.1. Дума Ханкайского муниципального района:

1) утверждает расходы бюджета на очередной финансовый год и плановый период по осуществлению мероприятий по организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2)  осуществляет рассмотрение проектов муниципальных программ и вносит предложения о внесении изменений в муниципальные программы по организации в границах сельских поселений Ханкайского муниципального района газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
3) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.  Администрация Ханкайского муниципального района:

1) принимает решения о разработке, формировании и реализации  муниципальных программ по организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района   электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2) утверждает  муниципальные программы по организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
3) осуществляет организацию в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
 4) осуществляет  закупки на выполнение работ по осуществлению мероприятий по организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, для муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством;
5) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
2.3.В рамках осуществления полномочий, указанных в пунктах 2.1 и  2.2, органы местного самоуправления Ханкайского муниципального района вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке сведения, необходимые для принятия решений по электроснабжению  населения;
2) давать юридическим и физическим лицам разъяснения по вопросам электроснабжения  населения;
3) привлекать для разработки вопросов электроснабжения научные и иные организации, ученых и специалистов;
4) создавать совещательные и экспертные органы (советы, комиссии, группы) в установленной сфере деятельности.

3.Финансовое обеспечение.
3.1. Организация в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района  электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, является расходным обязательством Ханкайского муниципального района.

3.2. Финансирование мероприятий по организации в границах  сельских поселений Ханкайского муниципального района   электроснабжения  населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, осуществляется за счет средств бюджета Ханкайского муниципального района.